
LISTA DE CLASSIFICAÇAO DA CATEGORIA CANDIDATOS/AS EXTERNOS/AS

Candidato/a Número da inscrição Pontuação Classificação Resultado

Sandra Aparecida Zotovici 220530155419574 40 1º Classificado/a

Adriana Ribeiro Bessa* 220601162951135 18,5 2º Classificado/a

O/A candidato/a deverá optar por a vidade de orientação de TCC para grupo de 10 estudantes ou 5  estudantes, por período, considerando o
estabelecido na Instrução Norma va CAPES nº 2/2017 (máximo de 10 estudantes) e a vedação do acúmulo de bolsas cujo pagamento tenha por base a Lei
nº 11.273/2006.

 

 

2. DOS RECURSOS2. DOS RECURSOS

2.1 Conforme o item 10.4 do Edital PRPPG no 44/2022, caberá recurso ao resultado preliminar da classificação.

2.2 O recurso deverá ser apresentado em formulário eletrônico, disponibilizado via Sistema Inscreva <h ps://inscreva.unila.edu.br/>, até o dia 28 de junho
de 2022.

2.3 O recurso deverá ser redigido de forma obje va, direta e consistente, apontando argumento devidamente fundamentado que jus fique a necessidade
de reconsideração e, se for o caso, apresentando o(s) documento(s) comprobatórios da situação.

2.4 A Comissão de Seleção, ins tuída pela Portaria PRPPG nº 26, de 11 de Maio de 2022, com publicação no Bole m de Serviço da UNILA nº 85, de 12 de
Maio de 2022, decidirá sobre o recurso interposto e o resultado será publicizado conforme estabelecido no cronograma do processo sele vo.

2.5 Recurso inconsistente ou que desrespeite a Comissão de Seleção será indeferido.

3. DAS DISPOSIÇOES FINAIS3. DAS DISPOSIÇOES FINAIS

3.1 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

 

Danúbia Frasson Furtado
Débora Villetti Zuck

Maria Geusina da Silva

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 40, DE 27 DE JUNHO DE 2022PORTARIA Nº 40, DE 27 DE JUNHO DE 2022

Designar as servidoras para a gestão do Termo de Execução
Descentralizada 11/2022

UNILA Boletim de Serviço nº 113, de 27 de Junho de 2022, p. 10 de 28



O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Bole m de Serviço nº 73, de 21 de
agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado
23422.009127/2022-75; 

RESOLVE:

 

Art. 1º  Designar as servidoras para a gestão do Termo de Execução Descentralizada 11/20221, celebrado com a Fundação Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES, que tem como objeto a formação e cer ficação de especialistas, mediante os cursos superiores ou
programas e projetos especiais exclusivamente aprovados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) e executados pela Universidade Federal da
Integração Latino-Americana (UNILA).

  

I - GESTORA TITULAR: LICIANE ROLING, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE 2142855;

II - GESTORA AUXILIAR: SANDREIA FONSECA, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE 2135078.

 

Art. 2º As atribuições e obrigações dos nomeados estão dispostas e são regulamentadas pela Instrução Norma va Nº 01/2021/PROINT, publicada no
Boletim de Serviço nº 5, de 20 de janeiro de 2021.

 

Art. 3°  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviço.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 39, DE 27 DE JUNHO DE 2022PORTARIA Nº 39, DE 27 DE JUNHO DE 2022

Designar servidores para coordenação e fiscalização do Convênio
Financeiro  24/2022.   

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeado pela Portaria nº 365/2019/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 455, de 26
de junho de 2019, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 287/2020/GR publicada no Bole m de Serviço nº 73, de 21 de
agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Bole m de Serviço nº 41, de 20 de maio de 2020 e o que consta no processo associado 
23422.009928/2022-79; 

RESOLVE:

 

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados para a coordenação e fiscalização referente ao Convênio Financeiro  24/2022, celebrado com a
Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Cien fico e Tecnológico, CNPJ:03.579.617/0001-00, que tem como objeto é a realização conjunta de
a vidades de PD&I entre os PARTÍCIPES, em regime de mútua colaboração, tendo por objeto a execução do projeto in tulado Desenvolvimento de
monocromadores de raios x para experimentos de ultra-alta resolução em energia. Vigência: 27 (vinte e sete) meses após a sua assinatura. Valor:
R$19.062,50 (dezenove mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

  

I - COORDENADOR: MARCELO GONÇALVES HONNICKE, PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, SIAPE 1571891;

II - FISCAL TITULAR: LIGIA DA FRE WINKERT, SECRETÁRIA EXECUTIVA, SIAPE 2150223;

III - FISCAL AUXILIAR: FRANCIELLY PONZIO - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE 2150086.

  

Art. 2º  As atribuições dos nomeados consistem em: realizar a execução e gestão do Convênio Financeiro, zelando pelo fiel cumprimento de todas as

UNILA Boletim de Serviço nº 113, de 27 de Junho de 2022, p. 11 de 28



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/06/2022

PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO Nº 113/2022 - PROINT (10.01.05.26) Serviço Público Federal 
(Nº do Documento: 72) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/06/2022 15:13 )
CARLOS FERNANDO BARROSO DO AMARAL JUNIOR

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 

SEAA (10.01.05.26.02.01)

Matrícula: 1268646

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 72 2022 PUBLICAÇÃO NO BOLETIM DE SERVIÇO 28/06/2022

código de verificação: 53a4dee6e5

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

